
                                                               NABARD, HEAD OFFICE, MUMBAI
                                                         DEPARTMENT OF REFINANCE - GOVERNMENT SPONSORED SCHEMES

                                                  PROGRESS OF SCHEME FOR SETTING UP OF AGRI-CLINICS & AGRI-BUSINESS CENTRES

Advance 
subsidy

Final instalment / 
Composite Subsidy

Interest 
subsidy I

Interest subsidy II Total subsidy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ASSAM
Agri Business, Vet clinic, Poultry 
Hatchery, Supply of inputs, Vermi 
compost, Bio fertilisers

104 948.2600 805.4900 151.9600 375.7212 36.2960 332.8192 2.9870 1.7990 373.9012

2 HIMACHAL 
PRADESH

Agri-Clinic and Agri Business 56 532.2480 410.0500 119.1380 201.0000 27.8800 139.6200 33.5000 0.0000 201.0000

3 KARNATAKA

Agri-Clinic Input Retail 
Dealership, Agri-Clinic & Mineral 
Mixing Plant, Agri-Clinic, Agri 
Consultancy and Agri-Input 
Center, One-Stop Shop for all 

352 9720.5871 6937.8900 2776.1471 2245.0240 57.0600 2152.1640 0.0000 0.0000 2209.2240

4 MAHARASHTRA

Cultivation of Carnation in Poly 
House, Agri-Clinic, Agri 
Consultancy, Agri Business, Agri 
Input, Sales

676 9981.0069 6074.3730 2589.2469 3194.5150 58.4910 3104.7210 8.1540 21.1760 3192.5420

5 TAMIL NADU Agri-Clinic 411 5990.3625 4338.9565 1740.2496 1758.6417 27.9900 1700.9607 1.7000 6.5900 1737.2407

6 UTTAR PRADESH
Agri-Inputs Supply, Hiring of Agri 
Implements & Consultancy

1297 9825.8193 7527.3653 2060.6659 3219.1937 21.0360 3192.2757 0.0000 0.0000 3213.3117

7 WEST BENGAL
Agri-Clinic with Goatery and 
Broiler Unit, Agri-Clinics & Agri-
Business

52 463.1982 354.0441 109.1531 177.6423 1.6650 175.6241 0.3532 0.0000 177.6423

8 MADHYA PRADESH Agri-Clinic and Agri Business 161 2279.9440 1719.2280 533.9960 791.66 14.3200 728.9482 1.7090 0.0000 744.9772
9 ANDHRA PRADESH Agri-Clinic and Agri Business 21 401.7180 292.4462 109.2718 136.1682 2.5000 124.8770 0.0000 0.0000 127.3770
10 RAJASTHAN Agri-Clinic and Agri Business 34 326.6138 249.0362 66.8074 118.8216 0.2750 109.2063 0.0743 0.0000 109.5556
11 BIHAR Agri-Clinic and Agri Business 23 150.1260 127.7760 21.3500 47.2210 2.2230 44.1580 0.2400 0.6000 47.2210
12 PUNJAB Agri-Clinic and Agri Business 13 124.7670 92.5000 20.9800 43.5190 4.5680 35.1170 0.0000 0.0000 39.6850

13 HARYANA Agri-Clinic and Agri Business 73 693.4270 549.2910 124.3270 258.8650 6.8920 251.9730 0.0000 0.0000 258.8650

14 NAGALAND Agri-Clinic and Agri Business 21 178.6176 120.3100 22.6076 63.8277 4.71286 58.19488 0.92000 0.00000 63.8277

15 CHHATTISGARH Agri-Clinic and Agri Business 29 406.8830 314.3488 88.5942 142.9489 1.1250 147.0791 0.0000 1.53840 149.7425

16 KERALA Agri-Clinic and Agri Business 21 230.6435 312.7200 87.9749 100.0929 0.0000 92.2293 1.0700 0.0000 93.2993
17 UTTARAKHAND Agri-Clinic and Agri Business 53 725.0806 537.9700 183.8706 324.2211 1.6250 320.0615 1.0785 1.4490 324.2140

18 JAMMU & KASHMIR Agri-Clinic and Agri Business 10 141.6400 120.6810 19.0400 56.8440 2.8435 51.1570 0.0000 0.0000 54.0005

19 MANIPUR Agri-Clinic and Agri Business 24 249.5800 189.2200 61.0700 96.0824 0.0000 82.8824 0.0000 0.0000 82.8824
20 GUJARAT Agri-Clinic and Agri Business 33 536.7631 414.8940 121.8691 184.0199 0.0000 162.5599 0.0000 0.0000 162.5599
21 JHARKHAND Agri-Clinic and Agri Business 14 130.6550 110.7000 29.7250 45.5278 4.9720 38.4173 0.0000 0.0000 43.3893
22 MEGHALAYA Agri-Clinic and Agri Business 1 10.0000 8.0000 2.0000 3.0200 1.5100 1.5100 0.0000 0.0000 3.0200

23 ARUNACHAL 
PRADESH

Agri-Clinic and Agri Business 4 26.5000 24.6500 1.8500 11.6600 0.0000 11.6600 0.0000 0.0000 11.6600

24 TELANGANA Agri-Clinic and Agri Business 144 2573.5955 1770.3500 782.0155 869.6340 4.3293 859.7433 3.0946 2.4668 869.6340

25 ODISHA Agri-Clinic and Agri Business 3 71.3630 57.3500 14.0100 23.7300 0.0000 16.6000 0.0000 0.0000 16.6000

26 GOA Agri-Clinic and Agri Business 1 26.4100 18.0000 8.4100 6.4800 0.0000 6.4800 0.0000 0.0000 6.4800

27 SIKKIM Agri-Clinic and Agri Business 1 19.6800 15.0000 4.6800 8.6592 0.0000 8.6592 0.0000 0.0000 8.6592

28 TRIPURA Agri-Clinic and Agri Business 1 17.0000 15.0000 2.0000 7.4800 0.0000 7.4800 0.0000 0.0000 7.4800

29 MIZORAM Agri-Clinic and Agri Business 2 26.7000 23.0000 3.7000 11.7480 0.0000 11.7480 0.0000 0.0000 11.7480

TOTAL 3635 46809.1891 33530.6401 11856.7095 14523.973 282.314 13968.9259 54.88064 35.61915 14341.7393

Bank Loan
Capital Subsidy released to banksAgri 

Entrepreneurs 
Contribution

Total amt. of 
eligible 
subsidy

No. of 
Schemes

State TFO SanctionedSr. No.
Brief Description of Type of 

Projects

STATUS AS ON 30 November 2023



                                                               NABARD, HEAD OFFICE, MUMBAI
                                                         DEPARTMENT OF REFINANCE - GOVERNMENT SPONSORED SCHEMES

                                                  PROGRESS OF SCHEME FOR SETTING UP OF AGRI-CLINICS & AGRI-BUSINESS CENTRES
                                                                                                    Category-wise Status As On 30 APRIL 2023on 30 November 2023

Sr. No. State SC ST General Total subsidy
Male Female Male Female Male Female Male Female

Number 
of 

claims

Subsidy 
amount

Number 
of 

claims

Subsidy 
amount

Number 
of 

claims

Subsidy 
amount

Number 
of 

claims

Subsidy 
amount

Number 
of 

claims

Subsidy 
amount

Number 
of 

claims

Subsidy 
amount

Number of 
claims

Subsidy amount
Number 

of claims
Subsidy 
amount

1 ASSAM 0 0.0000 0 0.0000 9 27.1840 0 0.0000 87 313.4452 7 33.2720 96 340.62920 7 33.2720
2 HIMACHAL PRADESH 18 45.0000 0 0.0000 1 8.8000 0 0.0000 37 147.2000 0 0.0000 56 201.00000 0 0.0000
3 KARNATAKA 34 243.2020 0 0.0000 4 35.2000 0 0.0000 299 1833.0948 15 97.7272 337 2111.49680 15 97.7272
4 MAHARASHTRA 33 192.6320 4 22.3620 2 10.0690 0 0.0000 597 2747.7710 40 219.7080 632 2950.47200 44 242.0700
5 TAMIL NADU 38 208.3200 6 31.3650 2 11.8800 0 0.0000 295 1082.6469 71 403.0288 335 1302.84696 77 434.3938
6 UTTAR PRADESH 92 260.0113 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1197 2923.7196 8 29.5807 1289 3183.73095 8 29.5807
7 WEST BENGAL 12 46.6330 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 36 119.5693 4 11.4400 48 166.20225 4 11.4400
8 MADHYA PRADESH 5 28.9580 0 0.0000 6 30.3620 0 0.0000 143 650.0920 7 35.5652 154 709.41200 7 35.5652
9 ANDHRA PRADESH 1 8.7910 0 0.0000 1 8.8000 0 0.0000 15 94.0120 4 15.7740 17 111.60300 4 15.7740

10 RAJASTHAN 3 11.2969 0 0.0000 4 17.2480 0 0.0000 26 78.8107 1 2.2000 33 107.35557 1 2.2000
11 BIHAR 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 23 47.2210 0 0.0000 23 47.22100 0 0.0000
12 PUNJAB 3 13.0385 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 9 24.9800 1 1.6665 12 38.01850 1 1.6665
13 HARYANA 4 17.1600 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 68 235.3250 1 6.3800 72 252.48500 1 6.3800
14 NAGALAND 0 0.0000 0 0.0000 19 59.43774 2 4.39000 0 0.0000 0 0.0000 19 59.43774 2 4.3900
15 CHHATTISGARH 2 8.9170 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 24 114.4316 3 26.3938 26 123.34862 3 26.3938
16 KERALA 1 0.8899 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 16 59.4094 4 33.0000 17 60.29925 4 33.0000
17 UTTARAKHAND 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 52 315.4140 1 8.8000 52 315.41400 1 8.8000
18 JAMMU & KASHMIR 1 1.6665 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 9 52.3340 0 0.0000 10 54.00050 0 0.0000
19 MANIPUR 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 3 11.6300 21 71.2524 0 0.0000 21 71.25240 3 11.6300
20 GUJARAT 2 14.7840 0 0.0000 2 17.6000 0 0.0000 29 130.1759 0 0.0000 33 162.55987 0 0.0000
21 JHARKHAND 1 2.8578 0 0.0000 1 2.2000 0 0.0000 12 38.3315 0 0.0000 14 43.38925 0 0.0000
22 MEGHALAYA 0 0.0000 0 0.0000 1 3.0200 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 3.02000 0 0.0000
23 ARUNACHAL PRADESH 0 0.0000 0 0.0000 4 11.6600 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 4 11.66000 0 0.0000
24 TELANGANA 10 59.2460 2 13.2000 21 142.7714 7 46.2000 80 446.2323 24 161.9844 111 648.24969 33 221.3844
25 ODISHA 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 7.2000 2 9.4000 1 7.20000 2 9.4000
26 GOA 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 6.4800 0 0.0000 1 6.48000 0 0.0000
27 SIKKIM 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 8.6592 0 0.0000 1 8.65920 0 0.0000
28 TRIPURA 1 7.4800 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 7.48000 0 0.0000
29 MIZORAM 0 0.0000 0 0.0000 1 8.8000 1 2.9480 0 0.0000 0 0.0000 1 8.80000 1 2.9480

TOTAL 261 1170.884 12 66.927 78 395.032 13 65.168 3078 11547.808 193 1095.921 3417 13113.72375 218 1228.0156



नाबाड, धान कायालय, मुंबई
पनु व  िवभाग-सरकार ायोिजत योजना

ए ी- लीिनक एव ंए ी िबजनेस क  क  थापना हेतु योजना क  गित
दनांक 30.11.2023  तक ि थित

(रािशः लाख म)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 असम
ए ी-िबजनेस  पशु िच क सक ि लिनक, मुग  पालन, 

हेचरी इनपुट क  आपू त, वम  खाद, जैव उवरक 104 948.2600 805.4900 151.9600 375.7212 36.2960 332.8192 2.9870 1.7990 373.9012

2 िहमाचल देश ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 56 532.2480 410.0500 119.1380 201.0000 27.8800 139.6200 33.5000 0.0000 201.0000

3 कनाटक
ए ी-ि लिनक इनपुट रटेल डीलरिशप, ए ी 

लीिनक एवं िमनरल िम संग लांट, ए ी लीिनक 352 9720.5871 6937.8900 2776.1471 2245.0240 57.0600 2152.1640 0.0000 0.0000 2209.2240

4 महारा
पॉली हाउस म गुलनार क  खेती, ए ी-िबजनेस, कृिष 
परामश 676 9981.0069 6074.3730 2589.2469 3194.5150 58.4910 3104.7210 8.1540 21.1760 3192.5420

5 तिमलनाडु ए ी- लीिनक 411 5990.3625 4338.9565 1740.2496 1758.6417 27.9900 1700.9607 1.7000 6.5900 1737.2407
6 उ र देश

कृिष इनपुट क  आपू त, कृिष उपकरण  को कराये 
पर लेना। 1297 9825.8193 7527.3653 2060.6659 3219.1937 21.0360 3192.2757 0.0000 0.0000 3213.3117

7 पि म बंगाल
Goatery  और broiler  सिहत ए ी ि लिनक, ए ी-

लीिनक एवं ए ी िबजनेस 52 463.1982 354.0441 109.1531 177.6423 1.6650 175.6241 0.3532 0.0000 177.6423
8 म य देश ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 161 2279.9440 1719.2280 533.9960 791.66 14.3200 728.9482 1.7090 0.0000 744.9772
9 आं  देश ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 21 401.7180 292.4462 109.2718 136.1682 2.5000 124.8770 0.0000 0.0000 127.3770
10 राज थान ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 34 326.6138 249.0362 66.8074 118.8216 0.2750 109.2063 0.0743 0.0000 109.5556
11 िबहार ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 23 150.1260 127.7760 21.3500 47.2210 2.2230 44.1580 0.2400 0.6000 47.2210
12 पंजाब ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 13 124.7670 92.5000 20.9800 43.5190 4.5680 35.1170 0.0000 0.0000 39.6850
13 ह रयाणा ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 73 693.4270 549.2910 124.3270 258.8650 6.8920 251.9730 0.0000 0.0000 258.8650
14 नागालैड ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 21 178.6176 120.3100 22.6076 63.8277 4.71286 58.19488 0.92000 0.00000 63.8277
15 छ ीसगढ़ ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 29 406.8830 314.3488 88.5942 142.9489 1.1250 147.0791 0.0000 1.53840 149.7425
16 केरल ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 21 230.6435 312.7200 87.9749 100.0929 0.0000 92.2293 1.0700 0.0000 93.2993
17 उ राख ड ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 53 725.0806 537.9700 183.8706 324.2211 1.6250 320.0615 1.0785 1.4490 324.2140
18 ज मू और क मीर ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 10 141.6400 120.6810 19.0400 56.8440 2.8435 51.1570 0.0000 0.0000 54.0005
19 मिणपुर ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 24 249.5800 189.2200 61.0700 96.0824 0.0000 82.8824 0.0000 0.0000 82.8824
20 गुजरात ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 33 536.7631 414.8940 121.8691 184.0199 0.0000 162.5599 0.0000 0.0000 162.5599
21 झारखंड ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 14 130.6550 110.7000 29.7250 45.5278 4.9720 38.4173 0.0000 0.0000 43.3893
22 मेघालय ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 1 10.0000 8.0000 2.0000 3.0200 1.5100 1.5100 0.0000 0.0000 3.0200
23 अ णाचल देश ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 4 26.5000 24.6500 1.8500 11.6600 0.0000 11.6600 0.0000 0.0000 11.6600
24 तेलंगाना ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 144 2573.5955 1770.3500 782.0155 869.6340 4.3293 859.7433 3.0946 2.4668 869.6340
25 उड़ीसा ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 3 71.3630 57.3500 14.0100 23.7300 0.0000 16.6000 0.0000 0.0000 16.6000
26 गोवा ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 1 26.4100 18.0000 8.4100 6.4800 0.0000 6.4800 0.0000 0.0000 6.4800
27 िस म ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 1 19.6800 15.0000 4.6800 8.6592 0.0000 8.6592 0.0000 0.0000 8.6592
28 ि पुरा ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 1 17.0000 15.0000 2.0000 7.4800 0.0000 7.4800 0.0000 0.0000 7.4800
28 िमजोरम ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस 2 26.7000 23.0000 3.7000 11.7480 0.0000 11.7480 0.0000 0.0000 11.7480

कुल 3635 46809.1891 33530.6401 11856.7095 14523.97289 282.3137 13968.9259 54.8806 35.61915 14341.73935

ा  सि सडी का िववरण (संचयी)                                                            (ऱािशः लाख म ) (ऱािशः लाख म )

A 14635.69727 700.00000
B 70.53465 720.00000

C 14341.73935 0.00000

D 283.34433

E 0.00000

F 19.46890

G 61.67935

वष-2010 से माच-2023 के दौरान चार पर य

वष 2023-24 के दौरान चार पर य

बक  का जारी करने के िलए िसफा रश क  गई सि सडी

नाबाड के पास उपल ध शेष रािश

वष 2023-24 के दौरान भारत सरकार ारा जारी सि सडी रािश

लंिबत दाव  के िव  सि सडी के प म दावे क  रािश

वष 2023-24 के दौरान रफंड क  रािश

भारत सरकार से ा  सि सडी

वष के दौरान रिज टर बैलस म वापस क  गई रािश

बक को जारी सि सडी

कृिष उ म  क  

भागीदारी
सि सडी यो य कुल 

धनरािश
अि म सि सडी अंितम क त कुल सि सडी

  बक  को जारी क  जाने वाली पूंजी सि सडी

याज सि सडी  i याज सि सडी  ii

बक ऋण.स.ं रा य प रयोजना  के कार का संि  िववरण योजना  क  सं. डीएफओ वीकृत



नाबाड, धान कायालय, मुंबई
पुन व  िवभाग सरकार ारा ायोिजत का 
क  क  थापना के िलए योजना क  गित

ए ी- लीिनक एवं ए ी िबजनेस
दनांक 30.11.2023  तक ि थित

(रािश लाख म)

.सं. रा य

दाव  क  
सं या

सि सडी रािश
दाव  क  

सं या
सि सडी रािश

दाव  क  
सं या

सि सडी रािश
दाव  क  

सं या
सि सडी रािश

दाव  क  
सं या

सि सडी रािश
दाव  क  

सं या
सि सडी रािश

दाव  क  
सं या

सि सडी रािश
दाव  क  

सं या
सि सडी रािश

1 असम 0 0.0000 0 0.0000 9 27.1840 0 0.0000 87 313.4452 7 33.2720 96 340.62920 7 33.2720
2 िहमाचल देश 18 45.0000 0 0.0000 1 8.8000 0 0.0000 37 147.2000 0 0.0000 56 201.00000 0 0.0000
3 कनाटक 34 243.2020 0 0.0000 4 35.2000 0 0.0000 299 1833.0948 15 97.7272 337 2111.49680 15 97.7272
4 महारा 33 192.6320 4 22.3620 2 10.0690 0 0.0000 597 2747.7710 40 219.7080 632 2950.47200 44 242.0700
5 तिमलनाडु 38 208.3200 6 31.3650 2 11.8800 0 0.0000 295 1082.6469 71 403.0288 335 1302.84696 77 434.3938
6 उ र देश 92 260.0113 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1197 2923.7196 8 29.5807 1289 3183.73095 8 29.5807
7 पि म बंगाल 12 46.6330 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 36 119.5693 4 11.4400 48 166.20225 4 11.4400
8 म य देश 5 28.9580 0 0.0000 6 30.3620 0 0.0000 143 650.0920 7 35.5652 154 709.41200 7 35.5652
9 आं  देश 1 8.7910 0 0.0000 1 8.8000 0 0.0000 15 94.0120 4 15.7740 17 111.60300 4 15.7740
10 राज थान 3 11.2969 0 0.0000 4 17.2480 0 0.0000 26 78.8107 1 2.2000 33 107.35557 1 2.2000
11 िबहार 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 23 47.2210 0 0.0000 23 47.22100 0 0.0000
12 पंजाब 3 13.0385 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 9 24.9800 1 1.6665 12 38.01850 1 1.6665
13 ह रयाणा 4 17.1600 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 68 235.3250 1 6.3800 72 252.48500 1 6.3800
14 नागालैड 0 0.0000 0 0.0000 19 59.43774 2 4.39000 0 0.0000 0 0.0000 19 59.43774 2 4.3900
15 छ ीसगढ़ 2 8.9170 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 24 114.4316 3 26.3938 26 123.34862 3 26.3938
16 केरल 1 0.8899 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 16 59.4094 4 33.0000 17 60.29925 4 33.0000
17 उ राख ड 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 52 315.4140 1 8.8000 52 315.41400 1 8.8000
18 ज मू-क मीर 1 1.6665 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 9 52.3340 0 0.0000 10 54.00050 0 0.0000
19 मिणपरु 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 3 11.6300 21 71.2524 0 0.0000 21 71.25240 3 11.6300
20 गुजरात 2 14.7840 0 0.0000 2 17.6000 0 0.0000 29 130.1759 0 0.0000 33 162.55987 0 0.0000
21 झारखंड 1 2.8578 0 0.0000 1 2.2000 0 0.0000 12 38.3315 0 0.0000 14 43.38925 0 0.0000
22 मेघालय 0 0.0000 0 0.0000 1 3.0200 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 3.02000 0 0.0000
23 अ णाचल देश 0 0.0000 0 0.0000 4 11.6600 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 4 11.66000 0 0.0000
24 तेलंगाना 10 59.2460 2 13.2000 21 142.7714 7 46.2000 80 446.2323 24 161.9844 111 648.24965 33 221.3844
25 उड़ीसा 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 7.2000 2 9.4000 1 7.20000 2 9.4000
26 गोवा 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 6.4800 0 0.0000 1 6.48000 0 0.0000
27 िस म 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 8.6592 0 0.0000 1 8.65920 0 0.0000
28 ि पुरा 1 7.4800 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 0 0.0000 1 7.48000 0 0.0000
29 िमजोरम 0 0.0000 0 0.0000 1 8.8000 1 2.9480 0 0.0000 0 0.0000 1 8.80000 1 2.9480

कुल 261 1170.8838 12 66.927 78 395.0321 13 65.168 3078 11547.808 193 1095.9206 3417 13113.7237 218 1228.01564

पु ष मिहला

अनुसूिचत जाित अनुसूिचत जनजाित सामा य कुल सि सडी

पु ष मिहला पु ष मिहला पु ष मिहला


